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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT

AGENCIJA ZA SPRECAVANJE KORUPCIJE
AGENCY FOR THE PREVENTION OF CORRUPTION

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 &
Rregullores nr. 01/2018 Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin E Rregullores Nr.01/2014 dhe
Rregullores Nr.01/2017 ,T¢ Punés S&é Agjencis¢ kundér Korrupsionit, nenit 29, paragrafi 4 t&
Ligjit Nr.08/L.-017, pér Agjenciné pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, me daté 19.08.2022 nxjerr
kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.DPKI-06-2966/22 pér z. Kushtrim Brahimaj, Menaxher i burimeve
Njerézoré né Komunén e Gjakovés, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé déshmojné
pér konflikt té Interesit lidhur me vendimmarrjen e procesit té rekrutimit dhe punésimit pér
pozitén “Specialist i Administrimit té Pérgjithshém”.

I1. Rasti mund t& rihapet n¢ ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana (& reja.

Arsyetim

I. N€ rastin ¢ shqyrtuar pér konflikt t¢ interesit me numér protokolli, Nr.DPKI-06-2966/22 qc
pér trajtim ka pasur zyrtarin Kushtrim Brahimaj, Menaxher i burimeve Njerézoré né komunén ¢
Gjakovés,

[nicimi 1 kétij rasti &sht¢ béré pas kérkesés nga njé palé e treté, ku éshté kérkuar vlerésim t&
situatés s¢ konflikt & interesit pér zyrtarin, Kushtrim Brahimaj, Menaxher i burimeve njerézoré
né Komunén ¢ Gjakovés, duke gené se & gjitha konkurset publike i shpallén pérmes késaj zyre,
s€ fundmi, né pozitén ‘Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém’, né vendin ¢ dyté ¢shté
pérzgjedhur personi S.B, ¢ &sht¢ motra ¢ 1€ lartcekurit, Kushtrim Brahimaj.

Ldhe pse né shpalljen ¢ kétij konkursi, Kushtrim Brahimaj, &hté térhequr, dyshimi i jon& pér
konflikt t& mundshém interesi ésht¢ sepse né fund, si udhéheqés i Burimeve Njerézore, i bie qé
Kushtrim Brahimaj, t& nénshkruaj kontratén e punés pér motrén e tij, S. B., prandaj, kérkojmé qé
t€ na informoni a kemi t& b&jmé né kété rast me konflikt interesi.
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Mbi bazén ¢ kétyre informacioneve Agjencia kundér Korrupsionit, tash(Agjencia Pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit),ka zhvilluar procedurén ¢ paraparé pér vlerésimin ¢ situatés se
mundshme t¢ konfliktit t& interesit, sipas procedurés kemi kérkuar nga Komuna e Gjakovés, té na
siguroj dokumentacionin zyrtar dhe t& na njoftoj lidhur procesin ¢ rekrutimit dhe punésimit pér
pozitén “Specialist i Administrimit t€ Pérgjithshém me nr.referenc:01-111/01-10881”.

Agjencia kundér Korrupsionit, nga Komuna ¢ Gjakovés ka pranuar informacione népérmes
shkresés zyrtare me (nr.06-01/3190/22 ) me pérgjigjen lidhur procesin ¢ rekrutimit dhe punésimit
ku na ka informuar s¢ Komuna ¢ Gjakovés me daté 29.04.2022 kishte publikuar konkursin me
numér 01-111/01-10881, grupi Specialist 1 Administrimit t¢ Pérgjithshém. Né keté konkurs
aplikuan 38 kandidat, prej t& ciléve 25 kandidat kishin plotésuar kriteret ¢ konkursit qé t&
vazhdonin tutjc n¢ fazén ¢ vlerésimit. Pas vlerésimit 1€ rezultatit nga testi me shkrim dhe
intervista, nga ky grup rezultuan 11 kandidat t& suksesshém. Né raport me procedurén ¢
rekrutimit pér keté grup, nuk kishte asnjé ankesé nga kandidatét né asnjérén prej fazave &
konkurrimit.

Nga kéto informacione dhe shpjegimet ¢ dhéna nga komuna ¢ Gjakovés, lidhur me procesin
rekrutimit dhe punésimit pér pozitén “Specialist i Administrimit t¢ Pérgjithshém me
nr.referenc:01-111/01-10881” si dhe nga shkresat ¢ dosjes lidhur me ket proces, éshté vértetur
s¢ zyrtari Kushtrim Brahimaj, Menaxher i burimeve Njerézoré né Komunén ¢ Gjakovés, nuk ka
marr pjesé né asnjé faz¢ ¢ kétij procesi, kjo éshté vértetuar nga informacionet zyrtare me (& cilat
déshmohet sc zyrtari Kushtrim Brahimaj, sipas procedurés se paraparé népérmes komunikimit
zyrtar ka informuar udhcheqésin ¢ drejtpérdrejt né keté rast kryetarin ¢ Komunés se Gjakovés
z.Adrian Gjinin, me t€ cilin ka kérkuar & térhiget nga procesi né lidhje me konkursin me numér
01-111/01-10881.pasi q¢ n¢ ményré verbale &shté njoftuar nga disa familjar sc mund & jen
kandidat né konkursin n¢ fjalé.

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, duke vepruar sipas pérgjegjésive dhe kompetencave té tij,
népérmes vendimit nr.01-112/02-11647, pér shkak 1& kérkesés pér térhegje nga procesi
zhvillimin e procedurés s¢ rekrutimit pér pozitén “Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém me
nr.referenc:01-111/01-108817, si dhe pér t&¢ shmangur konfliktin ¢ mundshém (€ interesit, nga
menaxheri i burimeve njerézoré, ka caktuar zyrtaren T.K, si zévendésuese ¢ menaxherit 18
burimeve njerézoré, ¢ te punoj me kompetenca t& plota pér pérfundimin ¢ procedurave té
rekrutimit sipas konkursit nr.referenc:01-111/01-1088 1.

Sipas vendimit nr.01-112/02-11126 t& datés 29.04.2022, t& nxjerr nga Kryetari i Komunés s¢
Gjakovés, zyrtari Kushtrim Brahimaj, nuk figuron t¢ jeté pjes¢ ¢ komisionit pérzgjedhés pér
zhvillimin ¢ procedurés sé rekrutimit pér pozitén “Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém me
nr.referenc:01-111/01-108817, po ashtu as n¢ fazén pas pérfundimit t& procesit s¢ rekrutimit pér
pozitén “Specialist i Administrimit t¢ Pérgjithshém”, zyrtari Kushtrim Brahimaj, nuk ka pas rol
vendimmarr&s, pasi qe cdhe kontratén né mes t& punédhénésit dhe 1€ punésuarit né vendin ¢
punés si zyrtar administrativ, né kuadér t& Bibliotckés Publike “Ibrahim Rugova”, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, & pérzgjedhur nga konkursi né fjalé ¢ ka nénshkruar Kryetari i
Komunés s¢ Gjakovés Ardian Gjini, né cilésiné ¢ pérfaqésuesit 1& komunés si punédhénés.
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Duke u bazuar n€ 1¢ gjitha kéto konstatojmé se zyrtari Kushtrim Brahimaj, Menaxher i burimeve
Njerézoré né Komunén ¢ Gjakovés, gjaté ushtrimit 1& funksionit (& tij, né bazé 1& njohurive t& tij,
ka ber vete deklarimin paraprak, rast pér rast, t€ ckzistencés sé interesit (& tij privat ose &
personave t& aférm (& lidhur me vendimmarrjen né ¢Sshtjen ¢ caktuar, ge do mund t& béhej shkak
pér lindjen ¢ nj¢ konflikti 1& interesit dhe &shté térhequr nga vendimmarrja né procedurén ¢
rekrutimit pér pozitén “Specialist i Administrimit t¢ Pérgjithshém me nr.referenc:01-111/01-
10881 .

Andaj duke u bazuar n¢ gjendjen faktike dhe informacionet né dispozicion, lidhur me keté rast
kemi ardhur né pérfundim se: nuk ka prova t& mjaftueshme qé ¢ déshmojné situatén ¢ konfliktit
t¢ interesit né lidhje me punésimin ¢ S.B, si zyrtar administrativ, né kuadér té Bibliotckés Publike
“Ibrahim Rugova”, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén ¢ Gjakovés, pasi qe zyrtari
Kushtrim Brahimaj, i dyshuar pér situaté t¢ konfliktit t& interesit, éshté térhequr nga procesi dhe
vendimmarrja, duke vepruar sipas ligjit né fuqi, Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 1¢ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund (& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana 1é reja.

Vendimi iu dérgohet:

o Zyrtarit publik Drejtor i Agjencisé Pér Parandalimin ¢ Korrupsionit
o Drejtorit t& DPKI-sé N Vadr

o 7./mj. (zyrtari pérgjegjcs) LU

o /./znj. (zyrtari ndihmés) Y1l Buleshkaj
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